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 第 ７８ 号 

     令和７年度熊本県一般会計補正予算（第９号） 

    令和７年度熊本県の一般会計の補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

  １ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,741,118千円を追加し、歳入歳出予算の総 

  額を歳入歳出それぞれ 931,355,858千円とする。 

  ２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

  算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和７年１２月１９日提出 

 

                                              熊本県知事 木 村 敬 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１表 歳入歳出予算補正
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

歳 入

千円

1 国 庫 補 助 金 92,763,360 13,741,118 106,504,478

1 国 庫 支 出 金 159,654,140 13,741,118 173,395,258

917,614,740 13,741,118 931,355,858歳 入 合 計
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

歳 出

千円

3

3

2

生 活 保 護 費

医 薬 費

工 鉱 業 費

4,917,182

1,464,503

9,103,773

4,440

271,421

1,762,549

4,921,622

1,735,924

10,866,322

1

2

3

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

1

2

1

2

1

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

公 衆 衛 生 費

環 境 衛 生 費

商 業 費

112,249,528

61,723,024

61,093,384

58,935,199

42,952,000

47,082,144

11,416,220

50,021,043

6,345,464

2,577,105

4,818,549

6,239,312

101,712

2,264,658

41,026

3,056,000

118,594,992

64,300,129

65,911,933

65,174,511

43,053,712

49,346,802

11,457,246

53,077,043

917,614,740 13,741,118 931,355,858歳 出 合 計



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 者：熊本県 

所  属：財政課 

発行年度：令和７年度 

 


