

令和7年11月

熊本県議会定例会議案

(予算関係追号2)

熊 本 県

議 案 目 錄

第 78 号 令和 7 年度熊本県一般会計補正予算（第 9 号） (1)

第 78 号

令和7年度熊本県一般会計補正予算（第9号）

令和7年度熊本県の一般会計の補正予算（第9号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 1 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,741,118千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 931,355,858千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月19日提出

熊本県知事 木 村 敬

第1表 峴入峴出予算補正

峴 入

款	項	補正前の額 千円	補 正 額 千円	計 千円
1 国庫支出金		159,654,140	13,741,118	173,395,258
	1 国庫補助金	92,763,360	13,741,118	106,504,478
峴 入 合 計		917,614,740	13,741,118	931,355,858

歳 出				
款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 民 生 費		千円	千円	千円
	1 社会福祉費	112,249,528	6,345,464	118,594,992
	2 児童福祉費	58,935,199	6,239,312	65,174,511
	3 生活保護費	42,952,000	101,712	43,053,712
		4,917,182	4,440	4,921,622
2 衛 生 費		61,723,024	2,577,105	64,300,129
	1 公衆衛生費	47,082,144	2,264,658	49,346,802
	2 環境衛生費	11,416,220	41,026	11,457,246
	3 医 薬 費	1,464,503	271,421	1,735,924
3 商 工 費		61,093,384	4,818,549	65,911,933
	1 商 業 費	50,021,043	3,056,000	53,077,043
	2 工 鉱 業 費	9,103,773	1,762,549	10,866,322
歳 出 合 計		917,614,740	13,741,118	931,355,858

発行者：熊本県
所屬：財政課
発行年度：令和7年度